1

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ  И   БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление

Федеральной службы  по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека  по Нижегородской области
(Управление Роспотребнадзора по Нижегородской области)

Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в

Автозаводском, Ленинском районах г. Нижнего Новгорода и Богородском районе

г. Нижний Новгород, пр. Ильича, д. 3

Решение

о прекращении исполнения предписания об устранении выявленных

нарушений обязательных требований

«23» апреля_2025_г.

Нижегородская обл., г.Нижний Новгород, проспект Ильича, 3
                                                                                          (место составления)

Ведущий специалист-эксперт Громова В.А ____________________________
(должность, фамилия и инициалы, лица,   вынесшего решение)

рассмотрев ходатайство (представление должностного лица) Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 131»,_ адрес осуществления

деятельности г.Н.Новгород, ул. Спутника, д.7Б, поступившем 22.04.2025г.вх. №52-27-1343-2025

 (указываются сведения о контролируемом лице, подавшем ходатайство, должностном лице, оформившем представление, дата

поступления и входящий номер)

о прекращении исполнения предписания об устранении выявленных нарушений

обязательных требований  № 2024-52-13-27-3890-ВП от 19.11.2024г.
установил:

Исходя из предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований

№ 2024-52-13-27-3890-ВП от 19.11.2024г контролируемому лицу необходимо совершить

следующие действия в указанные сроки:

1. Установить технические краны в туалетных помещениях групп № 30,31,32,33,34,35 . Срок

03.11.2025

2. Выявить причины растрескивания потолка с последующим устранением дефектов отделки в

спальне групп № 34 (средняя) и спальне группы № 30. Срок 19.11.2025.

3. Довести уровень искусственной освещенности до нормативных значений.

Срок 03.11.2025.
 (перечислить требования ранее выданного предписания и сроки исполнения)

Согласно ходатайству контролируемого лица (представлению должностного лица):

2

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №

131»,_адрес осуществления деятельности г.Н.Новгород, ул. Спутника, д.7Б, поступившем

22.04.2025г.вх. №52-27-1343-2025

о признании предписания об устранении выявленных нарушений обязательных

требований № 2024-52-13-27-3890-ВП от 19.11.2024г исполненным, а именно:

1.  В туалетных помещениях групп №№ 30,31,32,33,34,35 установлены  водопроводные

краны для технических целей

2.  Выявлены и устранены причины растрескивания потолка с последующим устранением

дефектов отделки в спальне групп № 34 (средняя) и спальне группы № 30.

3.  Уровень искусственной освещенности в группе раннего возраста № 35 доведен до

нормативных значений.

Приложения:

- Фотоматериалы, подтверждающие установку  водопроводных кранов для технических целей,

устранение дефектов отделки потолка на 2 л. в 1 экз.

- Протокол испытаний №1007/25 от 10.04.2025 на 3 л. в 1 экз.
 (изложить содержание ходатайства (представления), перечислить приложенные документы)

По результатам рассмотрения  установлено:

Ходатайство Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский

сад № 131»,_адрес осуществления деятельности г.Н.Новгород, ул. Спутника, д.7Б, поступившем

22.04.2025г.вх. №52-27-1343-2025 считать выполненным.
(перечислить мотивированные выводы должностного лица по результатам рассмотрения ходатайства (представления)

и принято решение

☑ прекратить исполнения предписания об устранении выявленных нарушений обязательных

требований № 2024-52-13-27-3890-ВП от 19.11.2024г с «24».04.2025 г.

         отказать  в удовлетворении ходатайства (представления) о прекращении исполнения

предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований №_____ от «__»

______ 20___ г.

__ Ведущий специалист-эксперт _______________________________                  В.А.Громова
  (должность лица, вынесшего решение)                                     (подпись)                           (инициалы и фамилия)

Копия настоящего решения выслана заказным письмом с уведомлением по адресу:

эл. Почта ds131_nn@mail.52.gov.ru__________________________________________

	1
	2